
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 29 grudnia 2020 r.

Poz. 262

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 28 grudnia 2020 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia instrukcji kancelaryjnej Ministerstwa Sprawiedliwości i jednolitego rzeczowego 
wykazu akt w Ministerstwie Sprawiedliwości

 Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2020 r. poz. 164) 
zarządza się, co następuje:

 § 1. W zarządzeniu nr 232/10/BDG Ministra Sprawiedliwości z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie ustalenia instrukcji kancelaryjnej 
Ministerstwa Sprawiedliwości i jednolitego rzeczowego wykazu akt w Ministerstwie Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. z 2011 r. 
poz. 10, z późn. zm.1)) w załączniku nr 2 wprowadza się następujące zmiany:
  1) w klasie 3714 hasło klasyfi kacyjne otrzymuje brzmienie:
   „Partnerstwo innowacyjne”;
  2) w klasie 3716 hasło klasyfi kacyjne otrzymuje brzmienie:
   „Tryb podstawowy zamówień publicznych”;
  3) w klasie 56 uwagi otrzymują brzmienie:
    „Dla każdej osoby zakłada się odrębną teczkę aktową. Dokumenty wytworzone w sprawach rejestrowanych w innych klasach podlegają 

włączeniu do teczek danej osoby i są kwalifi kowane do kat. A. Poszczególne klasy III i IV rzędu obejmują sprawy osobowych byłych 
pracowników.”;

  4) w klasie 580 hasło klasyfi kacyjne otrzymuje brzmienie:
   „Aplikacja prokuratorska i sędziowska”;
  5) w klasie 5800 hasło klasyfi kacyjne otrzymuje brzmienie:
   „Aplikacja prokuratorska”;
  6) uchyla się klasę 5802;
  7) w klasie 5810 hasło klasyfi kacyjne otrzymuje brzmienie:
   „Rozpatrywanie spraw administracyjnych aplikantów i kandydatów na aplikantów aplikacji prokuratorskiej”;
  8) uchyla się klasę 5812;
  9) w klasie 59 hasło klasyfi kacyjne otrzymuje brzmienie:
    „Organizacja, nadzór, sprawozdawczość, statystyka i audyt w jednostkach organizacyjnych podległych Ministrowi Sprawiedliwości 

lub przez niego nadzorowanych oraz w tych, których jest on organizatorem”;
 10) po klasie 593 dodaje się klasę 594 w brzmieniu:

594 Organizacja i nadzór nad jednostkami 
organizacyjnymi podległymi Ministrowi 
Sprawiedliwości lub przez niego nadzorowanymi 
oraz nad tymi, których jest on organizatorem

Dla każdej jednostki zakłada się 
odrębne teczki aktowe. W klasach 
rejestruje się sprawy nie objęte innymi
klasami

5940 Organizacja jednostek organizacyjnych 
podległych Ministrowi Sprawiedliwości lub 
przez niego nadzorowanych oraz tych, których 
jest on organizatorem

A Statut, regulaminy organizacyjne, 
ewidencje, rejestry, księgi, pozostałe 
regulacje, ustalenia i wytyczne w sferze 
organizacji

5941 Nadzór nad jednostkami organizacyjnymi 
podległymi Ministrowi Sprawiedliwości lub 
przez niego nadzorowanymi oraz nad tymi, 
których jest on organizatorem

A

1)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Sprawiedl. z 2012 r. poz. 14, z 2013 r. poz. 1 i 283, z 2014 r. poz. 180, z 2015 r. 
poz. 82, z 2016 r. poz. 85, 166 i 215, z 2017 r. poz. 271, z 2018 r. poz. 153, 339 i 344 oraz z 2019 r. poz. 124, 197 i 259.



Poz. 262Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

 11) klasa 647 otrzymuje brzmienie:
647 Nadzór nad działalnością osób posiadających 

licencję doradcy restrukturyzacyjnego
A

 12) klasa 67 otrzymuje brzmienie:
67 Tłumacze przysięgli

670 Zagadnienia ogólne z zakresu funkcjonowania 
zawodu tłumacza przysięgłego 

A Interpretacje przepisów, 
analizy, opinie.

671 Uznanie kwalifi kacji zawodowych tłumacza 
przysięgłego

BE10

672 Organizacja egzaminów na tłumacza przysięgłego BE10 Powołanie i organizacja Państwowej 
Komisji Egzaminacyjnej, dokumentacja 
dotycząca przeprowadzonych egzaminów.

673 Pieczęcie tłumaczy przysięgłych BE10
674 Akta osobowe tłumaczy przysięgłych BE50 Dla każdego tłumacza przysięgłego 

zakłada się odrębną teczkę aktową, 
zawierającą dokumenty stanowiące 
podstawę wpisu do karty rejestrowej, 
dokumenty dotyczące postępowania 
o wpis na listę tłumaczy przysięgłych oraz 
dokumentację związaną z pełnieniem 
funkcji tłumacza przysięgłego.  
Dokumenty wytworzone w sprawach 
rejestrowanych w odrębnych klasach 
podlegające włączeniu do akt osobowych 
są traktowane jak dokumenty niniejszej 
klasy i kwalifi kowane do kat. BE50.

675 Lista tłumaczy przysięgłych BE50 Karty rejestrowe. Jeden egzemplarz 
karty odkłada się do akt osobowych 
tłumacza przysięgłego.

 13) po klasie 696 dodaje się klasę 697 w brzmieniu:
697 Odwołania od decyzji wojewodów 

w sprawie wykreślenia z listy organizacji 
pozarządowych, uprawnionych do prowadzenia 
punktów, w których jest udzielana nieodpłatna 
pomoc prawna lub świadczone poradnictwo 
obywatelskie

BE10

 14) po klasie 8078 dodaje się klasę 8079 w brzmieniu:
8079 Wnioski o przekazanie do wykonania kary 

pozbawienia wolności pomiędzy państwami 
członkowskimi Unii Europejskiej na podstawie 
decyzji ramowej Rady 2008/909/WSiSW

B10

 15)  klasa 919 otrzymuje brzmienie:
919 Postępowania przed sądami z udziałem Komisji do 

spraw reprywatyzacji nieruchomości warszawskich
9190 Postępowania sądowoadministracyjne z udziałem 

Komisji do spraw reprywatyzacji nieruchomości 
warszawskich

A

9191 Postępowania przed sądami powszechnymi 
z udziałem Komisji do spraw reprywatyzacji 
nieruchomości warszawskich

A



Poz. 262Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 3 –

 § 2. Sprawy niezakończone do dnia wejścia w życie zarządzenia zarejestrowane w klasie, o której mowa w § 1 pkt 1, 2, 6, 8, 11 i 15,  
podlegają ponownej klasyfi kacji według nowych symboli klasyfi kacyjnych. 

 § 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro

           w porozumieniu 
         NACZELNY DYREKTOR
         ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH

             Paweł Pietrzyk




